

بی توجهی تا کی؟!

<div><div> </div></div>	رکود فعالیت‌های فرهنگی در شهرداری اصفهان	<div><div> </div></div>
	حسن روانشید روزنامه نگار پیشکسوت	
	اگر منظور از بخش فرهنگی در معاونت امور اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تنها بحث کتاب و کتابخانه داری است که این تعداد مکان‌های قابل توجه سال‌هاست بدون نیاز به آفایالانسر در محیط‌هایی با مدیریت‌های خودشان که همه امکاناتش متعلق به شهرداری‌هاست در حال تلاش هستند. اما بحث فرهنگ در شهری چون اصفهان گسترده‌تر از آنست تا به کتاب و کتابخانه داری خاتمه یابد که حداقل این قسمت ویژه توسط افراد خیره و کارکنشته در امور و فرهیخته در برخورد مدیریت شود و امروز با معضلات عدیده بعضی هنجاشکنی‌ها روبرو نیاشیم که حاصل عدم تشویق و ندادن انگیزه و امکانات. به نسل جدید ویی توجهی در انتخاب افراد مناسب برای بس مشکل و استراتژیکی در مجموعه معاونت امور اجتماعی، فرهنگی و ورزشی است و انجام آن در مدیریت خدمات شهری اشتباه تازه‌ای نیست زیرا شهرداران در طول همه این سال‌ها، بارها به آن مبادرت کرده‌اند و توجه نداشته‌اند. برخلاف دیگر قسمت‌های شهرداری که نیازمند کادر و نیروی جوان و ورزید به‌منظور مقابله با پدیده‌های آب و هوایی وعدم سهل‌انگاری در نگهداری محیط است، بخش اجتماعی و فرهنگی آن به‌جز تربیت‌بندنی را باید به فرهیختگان با تجربه که مویی در این راه سفید کرده‌اند سپرد تا اندوخته‌های خود را برای ارتقاء نسل جدید هزینه کنند، اما متأسفانه این اتفاق هرگز نیفتاد تا پیاپی اشتباهات مدیریتی تکرار شوند و عمر یک معاونت در این بخش یکسال بیشتر دوام نیابد و در ادامه بازمه این آزمون‌وخطا تکرار شود و همچنان شاه سلطان حسین را برگزیند که امروز نزدیک به سه ماه می‌شود هیچگونه اتفاق شگفتانه ای به‌رغم تعطیلات تابستانی دانش آموزان در این معاونت و بخصوص بخش فرهنگی آن نیفتاده تا قابل‌ذکر باشد! اگرچه مدیریت خدمات شهری در دوران شورای اسلامی پنجم با نواقصی در اجرا مواجه بود که هزینه‌ها و بدهی‌های بالایی را برای مدیران محترم بخش‌ها به‌جا گذاشته اما حداقل در بخش فرهنگی و اجتماعی توانست تا حدودی به وظایف خود جامه عمل بپوشاند که البته با توجه به امکانات موجود و بودجه درخور خود اما آنگونه که باید نبود و حالا طی دو سال شهرداری اصفهان با اختصاصی قسمت اعظمی از درآمد‌ها و نیروهای خود در این معاونت و تأسیسات پراکنده آن اما چالش‌های رکود کاری مواجه می‌شود؛ اما علل این نابسامانی‌ها به‌رغم اینکه شهرداری از نظر امکانات و بودجه با کمبود درآمد روبرو نیست و آنگونه می‌توان توجیه نمود که در بخش فرهنگ و امور اجتماعی و حتی ورزشی رکود قابل‌اعتنایی داشته باشد؟	
	قطعا به تعویض و انتخاب‌های شنجیده برمی‌گردد که تنها بر مبنای سلیقه و سلیقه فشار در بخش اجتماعی و بر خلاف قسمت‌های شهرداری است که مسئولیت‌پذیری در آن بر اساس دارا بودن تخصص و تبحر می‌یاشد. استوار است که در اینجا اینچنین نیست تا معاونت و اکثر مدیران اتوبوسی جابجا و منصوب شوند و ندانند سرنوته این طناب گره‌خورده را در کجا پیدا کنند که البته تضاد در عقاید اعضای شورای اسلامی ششم هم به‌رغم یکپارچه بودن در آغاز کار از دیگر یاشنه آشیل‌های مشکلات موجود در این بخش از زیرمجموعه مدیریت خدمات شهری به‌حساب می‌آید. سؤال اساسی اینجاست که چگونه بخش فرهنگی در معاونت اجتماعی شهرداری اصفهان امتیازات معنوی و فرصت به‌دست‌آمده این دو ماه پربرتک یعنی محرم و صفر را به‌آسانی ازدست‌داده و نتوانسته است با به پای جامعه مؤمن و متعهد کلان‌شهر اصفهان مراسم مذهبی و آیین‌های ویژه را به‌صورت گسترده و فراگیر مدیریت نماید و در اعزاز هرچه بهتر و بیشتر راهیان اربعین با عنایت به اینکه با تعطیلات تابستانی دانش آموزان و دانشجویان مصادف شده، این فرصت فرهنگی ناب را صرف هزینه‌های پرورش کند و قسمتی از زمان و مکان کانون‌ها و سراها و باشگاه‌های متعدد زیرمجموعه معاونت اجتماعی را در بخش فرهنگی به برگزاری عزاداری و روضه خوانی اختصاص دهند و بر اساس سلیقه نوجوانان و جوانان آن‌ها را به این محافل جذب کنند تا فاصله نسل‌های جدید را با واقعات عاشورا کمتر نمایند و به پیامدهای مطلوب دینداری بیشتر آشنا سازند؟	
	تلاش فکری شخص شهردار اصفهان برای ارتقاء هرچه بیشتر فرهنگ کلان‌شهر بر کسی پوشیده نیست اما مدیریت دوگانه توسط شورای اسلامی و خدمات شهری بر این منطقه مخاطب را به یاد «در یک پوستت نگنجیند دو پادشاه» می‌اندازد تا داد تعدد عقاید پیرامون یک موضوع واحد چشم شهروندان را بسوزاند! که نمونه آن برکناری بجای معاونت قدیم اجتماعی و فرهنگی توسط مدیریت خدمات شهری و به‌کارگیری بی‌دلیل معاونت جدید به توصیه شورای اسلامی ششم که درمجموع انتخاب هر دو نفر از آغاز اشتباه بوده زیرا تخصص آن‌ها با وظیفه که برایشان تعریف می‌شود از میان بسیار داشته که متولی این معاونت باید فیلان فرهیخته‌ترین افراد فرهنگی و اجتماعی جامعه اصفهان صورت می‌گرفت تا با چالش‌های امروز مواجه نباشد!	

پهپاد مهاجر ۱۰ با قابلیت ۲۴ ساعت پرواز مداوم در ارتفاع ۲۴ هزار پا و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری، با حضور رئیس جمهور رونمایی شد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی به مناسبت روز «صنعت دفاعی» ضمن بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنایع دفاعی کشور، از پهپاد «مهاجر ۱۰» با بیشینه مداومت پروازی ۲۴ ساعت در ارتفاع ۷ هزار متری و با شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری رونمایی کرد.
بیشینه ظرفیت سوخت پهپاد «مهاجر ۱۰»، ۴۵۰ لیتر و بیشینه وزن محموله آن ۳۰۰ کیلوگرم است.
حداکثر سرعت این پهپاد ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت بوده و قابلیت حمل انواع مهمات و بمب‌های قائم، الماس و دستواره را دارا بوده و مجهز به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراف اطلاعاتی است.

همچنین در حاشیه بازدید از نمایشگاه آخرین

رئیس‌جمهور رونمایی از پهپاد مهاجر ۱۰ را که نمونه ارتقا یافته پهپاد مهاجر ۶ است، نتیجه خلاقیت و ابتکار دانشمندان جوان کشور دانست که باعث خوشحالی، افتخار و تقویت عزت کشور است.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری به مناسبت روز «صنعت دفاعی» بازدیدی یک و نیم ساعته از نمایشگاه صنایع و تجهیزات دفاعی کشور داشت. در این بازدید، سازمان‌های صنایع هوایی، هوافضا، دریایی، دفاعی، پژوهش‌های نوین دفاعی (سپند)، انکا، صنایع الکترونیک ایران (صایران) و سازمان جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای پیشرفته و فناوریانه خود را به نمایش گذاشته بودند.
انواع پهپادهای شناسایی و عملیاتی برد بلند و برد کوتاه از جمله پهپاد جدید مهاجر ۱۰، انواع

موشک راهبردی «خرمشهر» و موشک خرمشهر یکی از پیشرفته‌ترین موشک‌های طراحی شده توسط متخصصان سازمان هوافضای وزارت دفاع است که برد آن ۲۰۰۰ کیلومتر و مجهز به سسر جنگی از نوع شدید الانفجار با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم است.

این موشک برای ایجاد قابلیت‌های تاکتیکی، به یکی از دستاوردهای فناوریانه و پیشرفته وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، دستور آغاز الحاق و واگذاری انبوه موشک‌های راهبردی «خرمشهر» و «حاج قاسم» به نیروهای مسلح و نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را صادر کرد.
رئییسی با رمز مبارک «یا حسین» دستور آغاز الحاق موشک راهبردی خرمشهر و حاج قاسم به نیروی هوافضای سپاه را صادر کرد.

در جلسه علنی مجلس چه گذشت؟ قالبیاف: مجلس و دولت تلاش می‌کنند فضای خدمت در کشور حاکم شود

جلسه علنی دیروز مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی کیفیت اینترنت و چالش‌های ایجاد شده برای شهروندان و کسب و کارهای اینترنتی، بررسی گزارش نهایی کمیسیون کشاورزی از عملکرد وزارت نیرو در مورد انتقال آب بین حوضه‌ای در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

در ابتدای این جلسه، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود با اشاره به اینکه در هفته گذشته عده‌ای سعی کردند نشان دهند که میان مجلس شورای اسلامی و دولت اختلاف و تقابل وجود دارد، خاطرنشان کرد: همانطور که بارها گفتمام مجلس و دولت در کنار یکدیگر تلاش می‌کنند تا بتوانند فضای خدمت را در کشور حاکم کرده و با وجود اختلاف سلیقه‌ی یا تفاوت نظر در تعامل با یکدیگر تا به امروز موفق بودند. افراد و رسانه‌هایی که به اختلاف افکنی بین دولت و مجلس دل خوش کرده‌اند بداندند که به اهداف خود نمی‌رسند.

در ادامه جلسه علنی دیروز، سخنگوی کمیسیون صنایع و معاون گزارش این کمیسیون در مورد بررسی کیفیت اینترنت و شاخص‌های مرتبط با آن با رویکرد چالش‌های ایجاد شده برای شهروندان و کسب و کارهای اینترنتی را قرائت کرد و گفت: طبق بررسی‌ها ۶۴ درصد از کاربران از فیلترشکن استفاده می‌کنند و سهم پهنای باند ناشناس به ۲۵ درصد رسیده است.

روح الله عباسپور همچنین به اختلالات در دسترسی آسان شهروندان به اینترنت و کسب و کارها اشاره کرد و گفت: طبق گزارش‌ها، تعداد قابل توجهی از سایت‌های مورد نیاز شهروندان با اعمال تحریم و عدم دسترسی مواجه است و باید اقدامات لازم برای رفع این مشکل صورت گیرد.

در جریان بررسی این گزارش، وزیر ارتباطات و فناوری

سیاست‌روز

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۱۶ |

رونمایی و الحاق چندین دستاورد نظامی وزارت دفاع

«مهاجر» در اوج پرواز

پیشرفته‌ترین موتورهای سوخت مایع تجهیز گردیده و به نحوی طراحی شده است و موتور در مخزن سوخت قرار گرفته که این امر باعث کاهش طول موشک به حدود ۱۳ متر شده است. الحاق موشک بالستیک راهکنشی (تاکتیکی) «قاسم» به نیروهای مسلح یکی دیگر از برنامه‌های بود که امروز توسط رئیس جمهور انجام شد. این موشک دارای سوخت جامد ترکیبی است و به صورت مایل پرتاب می‌شود. مشخصات کلی این موشک به‌شرح زیر است:

طول: ۱۱ متر
جرم: حدود ۷ تن
وزن: سر جنگی ۵۰۰ کیلوگرم
نوع سر جنگی: جلدناشونده و هدایت‌پذیر تا انتهای مسیر (قابلیت نقطه‌زنی)
سرعت ورود به جو: ۱۲ ماخ

رئیس‌جمهور:

پهپاد مهاجر ۱۰ موجب تقویت اقتدار و عزت کشور است

راکت‌ها و موشک‌های برد بلند و برد کوتاه از جمله موشک‌های قدر، قیام، خرمشهر، حاج قاسم، ابومهدی، انواع خودروهای راهکنشی از جمله مدل‌های ارس و طوفان، انواع محصولات رزم دریایی شامل طیف وسیعی از اژدرها، سامانه‌های پرتاب موشک، تجهیزات جنگ الکترونیک، تجهیزات پدافند شیمیایی، انواع موتورهای

کارهای اینترنتی، مصطفی طاهری گفت: عدم یکنواختی و استفاده زیاد از فیلترشکن‌ها باعث حملات سایبری زیادی شده که در چند ماهه اخیر رشد بسیار زیاد حملات سایبری به سایت‌های مختلف را شاهد بودیم.

محمدحسین فرهنگی یکی دیگر از اعضای کمیسیون صنایع و معادن هم از مهمترین مشکلات در مقطع فعلی را سرعت و کیفیت اینترنت دانست و از گسست رابطه میان وزارت ارتباطات و شرکت مخابرات انتقاد کرد. همچنین غلامرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد با بیان اینکه فیلترشکن و محدود سازی اینترنت، گردش آزاد اطلاعات در جامعه را تحت تاثیر قرار داده و هزینه‌هایی را برای کاربران و کسب‌وکارها تحمیل کرده است، اظهار کرد: در این گزارش به موضوع حقوق کاربران اشاره شده است که مساله مهمی است. تنوع نهادهای اعمال‌کننده فیلترینگ حاکی از یک نابسامانی در این حوزه می‌باشد حتی برخی از شورواها که هنوز از مجلس شورای اسلامی مجوز قانونی ندارند در این حوزه اعمال نظر می‌کنند.

علی بابایی کارنامی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس نیز با اشاره به اینکه زیرساخت‌های اینترنت در کشور به شدت رو به فرسودگی می‌رود، تصریح کرد: شبکته ملی ارتباطات که از برنامه‌های راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بود به خوبی پیش نمی‌رود. نظام حکمرانی در این بخش به ویژه در حوزه کسب و کارها دچار نقض شده است. در دو سال گذشته دو رتبه نسبت به شاخص‌های جهانی افت داشته‌ایم و در بین ۴۷ کشور در منطقه به رتبه ۲۷ رسیده‌ایم. از سوی دیگر تا پایان سال ۱۴۰۴ باید در منطقه به رتبه اول دست می‌یافتیم.

پس از اظهارات وزیر ارتباطات و دیگر نمایندگان درباره مشکلات موجود در حوزه کیفیت اینترنت، رئیس مجلس با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری‌های متعددی در سطح ملی در این‌ین حوزه وجود دارد و ابلاغیه‌های متعددی صورت می‌گیرد، گفت: موضوع حاکی از عدم حکمرانی منسجم در حوزه مسائل فناوری اطلاعات است. از نگاه ما وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات محور یکپارچه‌سازی در این‌ین حوزه به خصوص در دولت الکترونیک است. ما قانون داده‌ها را تصویب کردیم از نظر ما وزارت ارتباطات مجورست موجود در حوزه کیفیت نتشان داده و در کنار نظرات موضوع یک حکمرانی یکپارچه سازی را نیز

اطلاعات که در صحن علنی مجلس حاضر شده بود، با اشاره به اینکه در دو سال گذشته تلاش گسترده‌ای برای نوسازی زیرساخت‌های ارتباطی در لایه‌های مختلف انجام دادیم، افزود: در چهار لایه دسترسی، جمعیت شبکه‌های استانی و شهری، شبکه مادر مخابراتی و دروازه‌های ورودی اینترنت به کشور اقدامات زیادی انجام شده است. در لایه ورودی اینترنت کشور در دو سال گذشته ما سعی کردیم منابع ورودی را تنوع بخشیده و میزان اینترنت ورودی را بیش از دو برابر نیاز کشور تأمین کنیم.

سعید یازرع‌پور در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد: بنده معتقد هستم که می‌توانیم بسطاط فیلترشکن فروشی را جمع کنیم. البته آرزو می‌کنم هیچ ایرانی برای هیچ نیازی سراغ فیلترشکن نرود.

سید عزت‌الله اکبری تالار پشتهی رئیس کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به اینکه در تصمیم‌گیری برای فضای مجازی آشفنگی وجود دارد، توضیح داد که در حوزه

که پاسخگوی مجلس است اما از طرف دیگر حداقل ۷ مرجع دیگر وجود دارد که در حال تصمیم‌گیری و باز و مسدود کردن هستند که نشان‌دهنده مشکل در صحنه تصمیم‌گیری است که موجب نگرانی مردم شده است.

رضا تقی‌پور یکی از اعضای کمیسیون صنایع و معادن هم با اشاره به افزایش روزانه نیاز به پهنای باند در کشور، گفت: متأسفانه ظرفیت شبکه‌ها به اندازه کافی افزایش پیدا کرده است و به تعبیری همان مشکلی که در مشکل برق داریم و به‌خوبی مشهود است متأسفانه در این حوزه بصورت نامشهود داریم.

لطفاًالله سبیاھلکی عضو دیگر این کمیسیون با انتقاد از مسدود شدن دسترسی به برخی سایت‌های اینترنتی گفت: در ابتدا که اینترنت آمد، بسیاری از سایت‌ها را بستیم و فیلتر کردیم اما امروز باید در این اقدام بازنگری صورت بگیرد چراکه الان فیلتر برخی از این سکوها نظیر گوگل پلی، توئیتر و یوتیوب دیگر موضوعیت ندارد؛ یوتیوب یک سایت مهارت محور است که نسبت به بسیاری از سایت‌هایی که الان در دسترس هستند، پاک تر است.

در ادامه رسیدگی به گزارش این کمیسیون در مورد بررسی کیفیت اینترنت و شاخص‌های مرتبط با آن با رویکرد چالش‌های ایجاد شده برای شهروندان و کسب و

مطالبه تأیید حاکمیت را داشت و نمی‌توان همه چیز را با نگاه امنیتی حل و فصل کرد. در منطق حاکمیتی اسلام، اگر مردم امنیت اقتصادی، فرهنگی و آموزشی داشته باشند، خودشان امنیت جانی و مالی یکدیگر را تأمین خواهند کرد، اما اگر عدالت آموزشی آنها لطمه ببیند و مرفه‌ان بر کرسی آموزش مطلوب بنشینند و عدالت فرهنگی لطمه ببیند و افراد کم‌ین و تازه به دوران رسیده بر سریر شهرت و صدارت فرهنگ بنشینند، قطعاً جامعه آسیب می‌بیند و افرادی این بغض ناشی از عدم دستیابی به موقعیت‌هایی که می‌توانستند به آن دست پیدا کنند و به خاطر بی‌عدالتی محروم مانندند را به دل می‌گیرند و در جای خود به حکومت لطمه وارد می‌کنند.

تربیت سیاسی دینی یعنی ارائه نسخه‌ای از دین به جامعهٔ جهانی که حسرت تمام‌عالمیان را در پی نداشته باشد، یعنی ایجاد مهاجرت معکوس به داخل، نه تلاش برای توقف مهاجرت نخبگان و سرمایه‌های انسانی به خارج.

اگر در یادداشت‌های پیشین به نظرات گرانستگ امام خمینی(ره) در خصوص منطق حکومتی اسلام اشاره شد از بی این بود که یادآوری کنیم با چه منطقی انقلاب کرده‌ایم. یادمان نرود که به هر قیمتی نمی‌توان حکومت کرد. قیمت حکومت تربیت نفوسی است که استعداد تجلی کمالات الهیه را در خود دارند. منطق حکومتی اسلام به ما می‌آموزد که تربیت سیاسی که زمینه جلب قلوب بر مدار حاکمیت اسلامی را ایجاد می‌کند، نیازمند مقدماتی است؛ مقدماتی از جنس حکمت، خرد و انسانیت.

امروز بیش از هر زمان دیگری محتاج توجه به ورود ساحت تربیت در مدار سیاست هستیم، ساحتی که مسئولان را تشنگان خدمت نشان دهد و نه شیفتگان قدرت. ساحتی که جامعه چشم انتظار حلول دوبارهٔ آن است تا ثمرهٔ انقلاب اسلامی خود را در آن منظر مشاهده کند.

دنیال کند.

در بخش دیگری از جلسه علنی امروز، رئیس کمیته آب کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس در جلسه علنی امروز (سه‌شنبه)، گزارش نهایی این کمیسیون درباره تحقیق و تححص از عملکرد وزارت نیرو در مورد انتقال آب بین حوضه‌ای را قرائت کرد و در نهایت این گزارش برای بررسی تلفقات گرخ داده با ۱۳۰ رأی موافق، ۶۸ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر در مجلس به قوه قضائیه ارجاع شد. در جریان رسیدگی به این گزارش، مجتبی ذوالنوری نایب رئیس مجلس با تأکید بر لزوم هماهنگی بین دستگاه‌ها گفت: تولید آب شیرین هزینه‌بر است اما گاهی صرف صنعت و فضای سبز می‌شود که به مدیریت جدی نیاز دارد.

سیدناصر موسوی لاړگانی نماینده مردم فلاورجان هم با انتقاد از گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نیرو در مورد انتقال آب بین حوضه‌ای، این گزارش را یک سویه و ناقص عنوان کرد و گفت: در تدوین آن نظرات نخبگان

مجلس و غیر مجلس را اخذ نکردند.

همچنین علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری در اختصاری اظهار کرد: امروز برای صیانت از برخی از شاخص‌های منابع طبیعی استان‌ها به ویژه جنگل‌های شمال باید سیاست‌های کلی نظام را رعایت می‌کردیم که متأسفانه این اقدام صورت نگرفته است.

در جلسه علنی دیروز، گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه دو فوریتی ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و مولوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان را بررسی شد و نمایندگان کلیات این لایحه را با ۱۸۱ رأی موافق و ۲۰ رأی مخالف و ۱ رأی ممتنع به تصویب رساندند.

محمدرضا پور ابراهیمی رئیس این کمیسیون در دفاع از کلیات این لایحه بیان کرد: این موضوع بسیار مهم است. تجارت مرزی ما در سال‌های بعد از انقلاب علی‌رغم همه ظرفیت‌هایی که داشته وضعیت بی‌ثباتی دارد. مزایای آنچه که امروز در دستور کار صحن مجلس است این است که می‌تواند وضعیت نابسامان را به وضعیت ساماندهی شده تبدیل کند. یکی از بخش‌های مهمی که می‌تواند به صادرات کمک کند در بستر این لایحه آمده است.

واقعی‌تر این است که بر مبنای مقبولات شریعت حقهٔ محمدیه(ص) چگونهُ باید زیباتر حکومت کرد؟ چگونه باید نفوس مستعد را در هر فن و رشته‌ای رشد داد و به کمال و غایت خود رساند؟ حکمت حکومت در منطق حاکمیتی اسلام چیست؟

پاسخ به این سؤال هر چند که مثنوی‌های هفتاد منِ ملید، اما با اشاراتی کوتاه قابل درک و توصیف می‌شود. یکی از شاهکارهای دوران حاکمیتی اسلام، دوران حکومت علوی است، دورانی که با رنج و سختی‌های فراوان، دوستان جاهل و دشمنان زیرک، حاکم جامعهٔ اسلامی را ناخواسته وارد جنگ‌های دنباله‌دار کردند. از جمل به ضغین و از ضغین به نهروان؛ و سرانجام حکوت چهارسالهٔ امیرالمومنین علی(ع) را با شمشیر جهل خوارچ پایان بخشیدند. اما توصیف‌های شخصی امام علی(ع) از منظرهٔ حکومت اسلامی در آن دوران بی‌نظیر است، توصیف‌هایی که برای حاکمان اسلامی ما جنبهٔ تربیتی دارد، توصیف‌هایی که به ما می‌آموزد که حکومت اسلامی باید چگونه ببیندشود و چگونه عمل کند و چه مسألتی در حکومت اسلامی در صدر اهمیت قرار دارند. این توصیف امام علی(ع) در خصوص منظرهٔ حکومت در آن دوران را این‌شهرآشوب در صفحهٔ ۹۹ جلد دوم المناقب نقل می‌کند: «مَا صَبَّحَ بِالْكَوْفَةِ أَحَدٌ إِلَّا نَاعَمًا، إِنَّ أَذْهَانَهُمْ مَنزِلَةٌ لِيَأْكُلُ اللَّبَنَ وَيَجْلِسُ فِي الظَّلِّ وَيَشْرَبُ مِنْ مَاءِ الْفُرَاتِ»، تمام مردم کوفه دارای زندگی مرفهی هستند، کمترین آنها از گندم استفاده می‌کند آنچه داشته باشند نان جو خوراک فقیران بود؛ و خانه و سرپناهی دارد و از آب آشامیدنی گورابی چون آب فرات استفاده می‌کند. یعنی در نگاه حاکم جامعهٔ اسلامی، تأمین رفاه مردم، مقدم بر همه چیز است. اصلاً حکومت اسلامی در وهلهٔ اول وظیفهٔ آبادانی زندگی مردم را دارد. نمی‌توان از مردمی که آب گوارا ندارند و غذای خوبی برای خوردن ندارند، به‌طور دائم